10 ברק רביד "השב"כ ומטה הסייבר נאבקים מי יילחם בהתקפות מחשבים, נתניהו נמנע מהחלטה" **הארץ** 14.9.2014 www.haaretz.co.il/news/politics/premium-1.2432606

11 מוטי בסוק "נתניהו: תוקם רשות לאומית להגנה אופרטיבית בסייבר" **TheMarker** www.themarker.com/news/1.2439795 21.9.2014

12 חוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים (הוראת שעה), התשע"ו–2016, ס"ח 1219 (16.8.2016); צו להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים (הוראת שעה) (קצין מוסמך לעניין גוף המנוי בתוספת החמישית לחוק), התשע"ז–2016, ק"ת 442 (29.12.2016).

תמריצים, ובגרסתו הקיצונית ביותר – בהטלת חובות ואחריות בדיעבד. בחלק ה נציג מודלים אגרסיביים יותר, אשר פונים לדרך של התמודדות מראש עם איום זה. בחלק זה יתמקד הניתוח, במידה רבה, בדיון ביקורתי במודל המוחל בישראל, על מאפייניו השונים.

חשיבות ההגנה על תשתיות: הגדרות וטקסונומיות

תשתיות לאומיות פעילות ומאובטחות חשובות לתפקודן של מדינות ולהגנה על האינטרסים החיוניים להן. כשלב ראשון בדיון באתגר של אבטחתן, אנו נדרשים לכמה הגדרות וטקסונומיות. היות שמרבית הדיון המתקיים בנושא זה בישראל נובע מחוק העוסק במטריה זו – חוק להסדרת הבטחון בגופים ציבוריים, התשנ"ח–1998 (להלן: חוק הביטחון) – נשתמש בטקסונומיה המוצגת בחוק זה.

חוק הביטחון פועל על בסיס שלוש קטגוריות – אבטחה פיזית, אבטחת מידע ואבטחת תשתית חיונית ממוחשבת – ומגדיר אילו גופים, ציבוריים ופרטיים כאחד, כלולים בכל אחת מהקטגוריות, בהתאם לאופי האיום הנשקף להם (אין מניעה שאותו גוף ייכלל ביותר מקטגוריה אחת).

14 התוספת הראשונה לחוק הביטחון.

15 ס' 1 לחוק הביטחון, הגדרת "פעולות לאבטחת מידע".

16 התוספות הראשונה והשנייה לחוק הביטחון. למדינה יש תפקיד עקיף נוסף בהקשר זה, בכך שיש בידה סמכות לקבוע תקנות הנוגעות ברמת האבטחה הנדרשת במאגרים המכילים מידע אישי על-פי ס' 34 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת הפרטיות).

17 ס' 1 לחוק הביטחון, הגדרת "פעולות לאבטחת מערכות ממוחשבות חיוניות".

18 ליאור טבנסקי "הגנה על תשתיות קריטיות מפני איום קיברנטי" **צבא ואסטרטגיה** 3(2) 63, 64 (2011) (להלן: טבנסקי "הגנה על תשתיות").

באוגוסט 2011 החליטה הממשלה להקים מטה קיברנטי לאומי במשרד

60 ס' 1 לחוק הביטחון.

61 שם, ס' 2א.

62 שם, ס' 10(א).

63 שם, ס' 10(ב).

64 טבנסקי "הגנה על תשתיות", לעיל ה"ש 18.

65 ס' 15 לחוק הביטחון.

66 ראו, לדוגמה, ס' 66 לרשיון כללי לסלקום ישראל בע"מ למתן שירותי רדיו טלפון נייד בשיטה התאית (רט"ן) [נוסח משולב] נכון ליום ח' בטבת התשע"ה (30 בדצמבר 2014). הסעיף האמור קובע גם חובה למלא אחר הוראות הביטחון המופיעות בנספח (יג). נספח זה אינו מפורסם בפומבי.

67 לפחות לעת עתה – ראו את הדיון לעיל ליד ה"ש 12 וכן להלן ליד ה"ש 77–78.

68 ראו את דבריו של צבי חרפק, מנהל אגף מערכות מידע ותקשוב בחברת החשמל, במסגרת הדיון בנושא "מלחמה ברשת" – מלחמה על דעת הקהל והגנה על תשתיות לאומיות" – פרוטוקול ישיבה מס' 18 של ועדת המדע והטכנולוגיה, הכנסת ה-17, 11 (26.7.2006) www.knesset.gov.il/protocols/data/rf/mada/2006-07-26.rtf.

69 ס' 4(ה) להחלטה ב/84, לעיל ה"ש 51.

70 ראו חוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, התש"ע–2009; מבקר המדינה דוח ביקורת: תיעוד לאומי ביומטרי – תקופת מבחן (2015). יצוין כי הרשות לניהול המאגר הביומטרי הועברה בהוראת-השעה לתוספת החמישית, כך שנראה שחלק מסמכויות הניהול הנוגעות בה יועברו לרשות הסייבר.

mof.gov.il/hon/documents/%D7%94%D7%A1%D7%93%D7%A8%D7%94-%D7%95%D7%97%D7%A7%D7%99%D7%A7%D7%94/mosdiyem/memos/2006-9-06.pdf

220 במסגרת "אגף חירום וביטחון" קיים אגף "ביטחון וסייבר". ראו "כתובות וטלפונים" מדינת ישראל – משרד התקשורת (עדכון אחרון ב-9.11.2016) www.moc.gov.il/76-he/MOC.aspx

221 ראו ס' 13 א לחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982 (להלן: חוק התקשורת).

222 הרשות למשפט, טכנולוגיה ומידע (רמו"ט) היא יחידה במשרד המשפטים שתפקידה לחזק את ההגנה על מידע אישי, להסדיר את השימוש בחתימות אלקטרוניות ולפקח עליו, ולהגביר את האכיפה של עברות פגיעה בפרטיות. רמו"ט משמשת גם מרכז ידע בממשלה לחקיקה ולפרויקטים בעלי היבטים טכנולוגיים, כגון ממשל זמין.

²⁴⁴ לחידוד הקושי בהקשר זה אפשר לתת את הדעת להגדרה השונה והרחבה יותר שניתנה ל"נושא תשתית חיונית" ול"תחום תשתית חיונית" בחוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד–2013 (ס' 2 והתוספת לחוק).

²⁴⁵ על משק הדלק בישראל ראו עוד "משק הדלק בישראל" אתר משרד התשתיות הלאומיות, האנרגיה והמים (20.8.2015) energy.gov.il/Subjects/Fuel/Pages/GxmsMniFuelEconomyInIsrael.aspx

²⁴⁶ יוסי הטוני "דיווח: מתקפת סייבר גרמה לשיתוק מנהרות הכרמל לשעות רבות" אנשים ומחשבים 28.10.2013 www.pc.co.il/it-news/134965

אולם אפשר

Tal Z. Zarsky, *Transparent Predictions*, 2013(4) U. ILL. L. REV. 1503, 1530; Mark Fenster, *The Opacity of Transparency*, 91 IOWA L. REV. 885, 895–96 (2006)

251 ס' 22 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח–1958.

252 Bambauer, *Ghost*, לעיל ה"ש 35, בעמ' 1058–1061; ROSENZWEIG; לעיל ה"ש 2, בעמ' 180; Benkler; לעיל ה"ש 214, בעמ' 295.

שמאסדר ריכוזי יובל על-ידי הנהלה אחת, אשר תתבסס על פילוסופיה יחידה והבנה מסוימת של סיכונים נדונים. מאפיין זה עלול להוביל – לעיתים אף מבלי דעת – לאחידות מסוימת במנגנוני ההגנה של מכלול התשתיות במדינה, ובכך לפגיעות אינהרנטית כתוצאה מהפעלת המודל.